1º Fica aberto Crédito Adicional Su-
plementar, por anulação parcial, no Or-
çamento Geral do Município, nas Secre-
tarias Municipais de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia, de Urba-
nismo, de Administração, Receita e Tribu-
tação no valor total de R$ 1.359.990,62 
(um milhão, trezentos e cinquenta e nove 
mil, novecentos e noventa reais e ses-
senta e dois centavos), para reforço orça-
mentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação

[...]

Eduardo Moreira da Silva, servidor efeti-
vo do cargo de assistente administrativo, 
matrícula: 3395-1, referência: médio C 
nível: XI, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
e fixar os proventos integrais no valor de 
R$ 3.118,90  (três mil, cento e dezoito 
reais e noventa centavos) sendo: venci-
mento de R$ 1.731,31 (mil setecentos e 
trinta e um reais e trinta e um centavos) 
Lei nº 1200/2012, acrescido do adicio-
nal por tempo de serviço no valor de R$ 
334,17 (trezentos e trinta e quatro reais e 
dezessete centavos) equivalente a 12%, 
Lei nº 1200/2012 e Incorporação no va-
lor de R$ 1.053,42 (mil, cinquenta e três 
reais e quarenta e dois centavos), Lei nº 
939/2008, contido na planilha de cálculo 
folha nº 197, conforme processo adminis-
trativo do IPRES nº 41/2026.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogada as dis-
posições em contrário.